
 

Årsrapport 2023 



Vake   

 

 

 

Vi får fortsatt spørsmål om hvorfor vi heter Vake. 

Vi byttet navn i 2021, fordi vi ønsket oss et kortere navn.  

Tidligere het vi «Stiftelsen Kirkelig Ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep».  

Det gamle navnet er svært deskriptivt, men også veldig langt.  

Nå heter vi kort og godt «Vake». 

 

Hvorfor Vake?  

Navnet spiller på mange assosiasjoner.   

Vår logo er lys som stråler, vi kan assosiere til lys og vår tradisjon for lystenning 
og bønn, men kanskje  enda mer står disse lysstrålene for oss som fyrtårnet som 

lyser i mørket.  

Vake ønsker å være et fyr, en høyreist lykt som viser vei, lyset som flerrer mørket, 
som brenner,  lyset som bønn, lyset som ikke skal skjules.  

Vi ønsker våke i verdens natt, vi vil være vaktbikkje.  

Vi ønsker også assosiere til det bokstavelige Vake:  

Nå opp til overflaten, trekke inn ny luft, løfte opp det som er skjult i dypet og i   
mørke farvann, opp og inn i lyset og bevisstheten, der skammen kan slippe og 

mennesker reises opp, - både i menneskelig forstand i Guds nåde og kjærlighet.  

 



Vake kirkelig ressurssenter mot seksuelle overgrep  
har gjennom mer enn 27 års virke bidratt til å sette vold og seksuelle overgrep på agendaen.  

Da året 2023 ble avsluttet, så vi at tematikken var like aktuell som før.  
 

Mediene ble overskygget av den ene partnerdrapssaken verre enn den andre, kristne medier avslørte 
gamle overgrepssaker hvor kristne nestorer i sjelesorglandskapet anklages, 

 og gjennom året så vi også prester bli stilt for retten og dømt i overgrepssaker.  
Vakes arbeid er på ingen måte over.  

 
Vi opplever framgang på noen områder,  

men må nok erkjenne at helt i mål vil vi aldri komme.  
Overgrep har skjedd, overgrep skjer, og overgrep vil kunne skje.  

Det er dessverre fakta, vi tror på ofrene, og jobber ufortrødent videre med hjelp til utsatte,             
og best mulig forebygge at overgrep skjer.  

Forebygging skjer ved opplæring, utdanning, gode rammer rundt all kirkelig virksomhet  
og  å skape våre sammenhenger som trygge rom. 

Gjennom alle de årene Vake har eksistert, har mange kvinner, og også etterhvert mange menn,     
fått hjelp gjennom bearbeidende og sjelesørgeriske samtaler og ulike gruppetilbud hos oss,        

gjennom messe for verdighet, fagdager, pilgrimsvandringer og mer til. 
  

Det er viktig for oss også å bidra til at kirker og menigheter håndterer saker som gjelder  
seksuelle krenkelser på en så god måte som mulig.  

Vi ser at i mange sammenhenger trengs støtte og hjelp i videre forstand.  
Vi har derfor i økt grad åpnet for å hjelpe staber og fellesskap både å håndtere og bearbeide,  

og vi tilbyr i noen grad også samtaler til pårørende.  
Vi er også opptatt av at den som er anklaget skal bli behandlet på en god måte,  

selv om vi alltid vil sette den utsatte først. 
 

Overgrep har skjedd. Overgrep skjer, men overgrep skal ikke skje.  

Kirkene står sammen mot vold og seksuelle overgrep— 
 

Vake er og vil være en spydspiss inn i dette arbeidet fortsatt. 

 

 

Anne Louise Skoland      

daglig leder       

 



Forsoning & 
 

Forsoning og tilgivelse etter krenkelser 
—er det mulig? 

 

NovemberKonferansen 2023:  

Torsdag 23.—fredag 24. november 
Frelsesarmeen, Komm. TI Øgrimsplass 4, Oslo 

 

Paul Leer-Salvesen, Andreas Ribe-Nyhus 

Kari Halstensen, Inger Elin Utsi, Martin Eia-Revheim 
Gyrid Gunnes, Liv Nesse Amundsen 

Marit Skartveit, Kristin Skaare m.fl.  

Del av konferansen torsdag 23/11 kl. 19:  

LIVSTONER i Trefoldighetskirken.  

Tron Lien, tangenter 
Frøydis Grorud, saksofon/fløyte 
Sebastian Christensen, vokal  

Foto: Ribe-Nyhus: Marcel Lelïenhof. Leer-Salvesen: Kjell Inge Søreide. Halstensen: Hans Jørgen Brun. Skartveit: Krigsropet. Skaare: Gunn Gravdal Elton. Eia-Revheim: Helge Brekke. Utsi: 
David Jensen. Gunnes, Nesse Amundsen, Lien/Grorud/Christensen: Privat.  



NovemberKonferansen 2023: Forsoning og tilgivelse 
 
Vakes tradisjonsrike NovemberKonferanse hadde i 2023 temaet forsoning og tilgivelse.  

 

Vi hadde dyktige foredragsholdere som hjalp oss se på tematikken fra ulike synspunkt og ståsted: 

Paul Leer-Salvesen, forfatter og professor emeritus i etikk og teologi foredro om forsoning -  
forsoningsprosesser etter vold og krenkelser. 
Andreas Ribe-Nyhus, phd i filosofi, holdt foredraget «Fra soning til forsoning».  

Marit Skartveit, offiser i Frelsesarmeen, cand theol. Foredrao om retreat i fengsel, og om symbol-
handlingens betydning.  

Gyrid Gunnes, førsteamanuensis og teolog, ledet panelsamtale mellom Paul Leer-Salvesen, Andreas 
Ribe-Nyhus og Marit Skartveit. Det ble en spennende samtale om skyld, forsoning, gjerningsmann og 
offer, og også om tro og teologi. 

Liv Nesse Amundsen lektor/diakon, foredro om hva krav om tilgivelse fra samfunn og menighet gjør 
med mennesker som har opplevd alvorlige krenkelser. 

Kari Halstensen, psykolog, forsker, phd. foredro meget innsiktsfullt om tilgivelse både som en liv-
givende mulighet og en smertefull umulighet.  

Martin Eia-Revheim ble intervjuet av Vakes Ole Martin Holte om det å ha vokst opp med en meget 
voldelig prestepappa, og hvordan det har preget livet hans. Det ble et meget sterkt intervju. 

Så fikk vi høre Inger Elin Utsi foredra om Sannhets- og forsoningskommisjonens funn og anbefalinger, 
og også fra hennes egen historie om hvordan storsamfunnets krenkelser mot den samiske befolkningen 
har preget hennes oppvekst og familie.   

Torsdag kveld fikk vi lytte nydelige til «Livstoner» i Trefoldighetskirka. Livstoner er kunstnerisk sam-
arbeid mellom 3 erfarne og allsidige musikere og komponister. Vokalist var Vakes egen rådgiver,    
Sebastian Christensen, også kjent fra The Voice, og han hadde med seg dyktige saksofonist og  
fløytist Frøydis Grorud og pianist Trond Lien, begge kjent fra TV-ruta gjennom mange år i NRKs  
program «Beat for Beat».   
Konferansemusiker var dyktige Kristin Skaare, som satte nydelige toner til konferansen som helhet. 

Konferansen ble avsluttet med en liturgisk samling med elementer fra Vakes «Messe for Verdighet», 
ledet av ledende prest i Trefoldighetskirken, Pål Kristian Balstad.  
 



Middag & kveldsbønn 
En gang i måneden inviterer vi til middag med enkel kveldsgudstjeneste – vi har middag i våre lokaler og 
låner kapellet i  Gjestehuset Lovisenberg til kveldsgudstjenesten. 

I hele 2023 har vi hatt med oss sogneprest i Trefoldighetskirken, Pål Kristian Balstad, som forrettende prest. 
Vi gjennomførte 10 samlinger i 2023.  

Siste samling før årsskiftet takket vi av Pål Kristian, som nå har gått inn i rollen som domprost i Oslo.  

Vi er veldig glade og takknemlige for det han har betydd, og fortsatt betyr, for Vake og våre deltakere. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pilgrimsvandring 
Juni 2023 gjennomførte vi nok en gang pilgrimsvandring gjennom Oslo.  

Dette er etterhvert blitt en fast tradisjon, der deltakere i våre tilbud sammen med ansatte i  Vake går en del av 
pilgrimsleden mot Nidaros, fra Mariaruinene i gamle Oslo til Gamle Aker kirke og Pilegrimssenteret i Oslo. 



 Messe for Verdighet og Fagdag for Verdighet 
Vake kirkelig ressurssenter mot seksuelle overgrep tok i 2014 kontakt med landets Domproster for å få med 
domkirkene i å arrangere Messe for Verdighet (MFV), for å bidra til å realisere at vi er et nasjonalt senter. 
Sammen med domkirken i de ulike byene tok vi kontakt med lokalt forankrede lag og organisasjoner, som for 
eksempel Kirkens Bymisjon og NOK-sentrene, for sammen å arrangere MFV og gjerne tilhørende fagdag.   

Messe for Verdighet har som mål å bidra med hjelp til mennesker som har krenkelseserfaringer, tilby et      
fellesskap på tvers av skillelinjer samt forebygge overgrep. Vi samarbeider også om å tilby en fagdag i       
forbindelse med messen der vi først og fremst tilrettelegger og inviterte brukergruppene til de ulike            
organisasjonene. Vi inviterer også gjerne fagfolk, men utsatte og fagfolk  deltar på samme premisser.  

I 2023 ble det gjennomført Messe for verdighet i Stavanger, Bergen, Molde, Tønsberg, Hamar, Oslo,  
Greåker, Tomb, Skien og Frosta—og sannsynligvis også steder uavhengig av oss ettersom konseptet har vokst.   
Fagdager ble arrangert i Stavanger og Hamar. 



Skeive i religiøse samfunn – behovet for et varmere klima 

 

Vake mottok i juni -23 midler fra Helsedirektoratet til prosjektet «Skeive i religiøse samfunn – behovet for et 

varmere klima», som et bidrag til å fremme og bedre psykisk helse og livskvalitet, likeverd og anerkjennelse 

for LHBT+ befolkningen innen religiøse trossamfunn.  

Hovedprosjektet består av å lage en kunstnerisk forestilling som vil omhandle LHBT+ gruppens stilling i religi-

øse samfunn og om holdninger og handlinger som opprettholder utenforskap. Vi vil gjøre dette med søkelys 

på dialog; måten å snakke til, med og om andre mennesker – tross ulike syn. Vi tror på at å synliggjøre    

menneskene og historiene vil bidra til et varmere klima og dialog. 

Forestillingen bygges på stemmer, portretter og historier fra og med SKEIVE med erfaring fra religiøse     

miljøer, også uttrykt gjennom musikk og andre kunstformer. Dette innhentes via intervjuer, bidrag fra enkelt-

personer som vi oppsøker via religiøse miljøer, skeive organisasjoner og frivillige som melder seg som     

bidragsytere. 

Prosjektet startet forsiktig opp i 2023, men videreføres i 2024 da målet er å få forestillingen ut på veien til 

ulike lokasjoner lander rundt. 

 

Sebastian Christensen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bildet er hentet fra konsert i Trefoldighetskirken under Novemberkonferansen 2023 



I 2023 deltok vi i en rekke aksjoner med utdeling av Rød knapp (Alliansens symbol) og materiell på Jernbane-
torget, Egertorget og foran Nationaltheatret stasjon.  

Vi deltok på Arendalsuka med to panelsamtaler med fokus på forskningsbaserte, politiske og engasjerte syn 
på arbeidet rundt vold mot kvinner som et samfunnsproblem.  

FN-dagen for avskaffelsen av vold mot kvinner, 25. november, ble markert på Kunstnerens Hus med film-
visning av Deeyah Khans film "Raseri bak lukkede dører». Biskop em. Solveig Fiske presenterte Alliansen   
under arrangementet og la vekt på hvor viktig det er å fortsette kampen mot vold mot kvinner. 



Pusterom 
Fra fredag 16. juni til og med mandag 19. juni gjennomførte Vake en nasjonal retreat for dem som 
benytter seg av våre tjenester. Vi var til sammen 14 personer fra hele landet, hvorav tre fra stab.  
Retreaten var lagt opp med god tid til stillhet, ettertanke, refleksjon, samtale i plenumsgruppe, gode 
måltider, pilegrimsvandring, kristent fellesskap rundt liturgiske samlinger og gudstjeneste, aktiviteter 
som skriveverksted og gå-meditasjon, samt kveldsavslutninger i skogen. Vi hørte også foredrag om 
«Mulighetsrommet» med påfølgende samtale. 

KFUK/M´s folkehøyskole «Rønningen», var stedet for retreaten, og fungerte meget godt.  

Retreaten var velsignet med godt vær, og for noen var det på grensen til «for varmt». Likevel pakket 
vi pilegrimssekken med vannflasker og begav oss på felles pilegrimsvandring til Margareta kirkens 
ruiner i Maridalen, der tidligere Vake-ansatt og prest Dina Willemse, feiret gudstjeneste med oss.  
Underveis på den nesten 5 kilometer lange vandringen, 
stoppet vi opp for tekstlesninger, bønner, sang og med-
brakt niste. Et fellesskap på vandring.  

Personlig opplevde jeg det sterkt å høre deltakerne dele 
og sette ord til egne opplevelser i arbeidsrommet, når vi 
satt fokusert i ring, og delte liv. Mange uttrykte det sterkt 
og støttende å erfare at de hadde felles erfaringer og opp-
levelser, samt å få nytt nettverk og venner.  

Trosdimensjonen var tydelig gjennom hele retreaten,  
gjennom sanger og bønner og refleksjoner.  

Ole Martin Holte – Rådgiver 



 

 

MANNSHELG 
I samarbeid med Nok Oslo, arrangerte Vake en Mannshelg for menn med overgrepserfaring på   
Rønningen Folkehøyskole fredag 2. til og med søndag 4. juni. Med 12 deltakere og to ledere fra Nok 
Oslo, samt undertegnede, hadde vi en utrolig flott helg sammen.  

Fokus for helgen var på fellesskap og bearbeiding av egen historie. Flere uttrykte at de hadde kjent 
det utfordrende å tenke på at de skulle møte, for dem, 14 nye menn, en hel helg med et krevende 
tema. Men utfordringen ble tatt på strak arm, og før vi visste ordet av det, var det etablert et manns-
felleskap med alvor og latter om hverandre. 

Vi jobbet i smågrupper – bearbeidingsgrupper – der deltakerne fikk god tid til å sette ord til egne 
erfaringer, samt lytte til de andres erfaringer. Dette var en usedvanlig sterk opplevelse, som både var 
krevende og styrkende for deltakerne. Også under måltidene gikk praten lett, og hver kveld ble      
avsluttet i skogen i sirkel, med enkle oppsummerende øvelser som skulle ramme inn arbeidet.  

Vi jobbet også i storgruppe, plenum, med øvelser rundt kropp og grenser. Det var inspirerende å se 
hvordan menn fant sin egen form når det kom til å samtale og være sammen. Flere uttrykte viktigheten 
av å få nytt nettverk og venner, samt å komme 
videre i sin egen prosess med hensyn til hva 
de har vært utsatt for.  

 

Ole Martin Holte - Rådgiver 



Undervisning i 2023 
 

Vake har i løpet av 2023 gjennomført flere undervisningsoppdrag. 
I januar underviste Einar Eidsaa Edland om «Sårbare ungdommer» 

på sjelesorgsutdanningen på VID. I februar var vi til stede på fag-

dag for PKU, med temaet «Mulighetsrommet – sjelesorgens      
dynamiske virkelighet».  

I februar var også Sebastian Christensen i Molde og underviste   

bispedømmets undervisningstilsatte om overgrepstematikk, både 
om å møte utsatte og å forebygge og skape våre sammenhenger 

som trygge rom. Han har også vært på samling i Våler.  

I april var Ole Martin Holte og Anne Louise Skoland i Greåker og 

underviste ansatte i prostiet. Sebastian Christensen bidro også i Den norske kirkes fagdag om like-

stilling, inkludering og mangfold i mai. Ole Martin Holte har også undervist i Råde, og i mai ble det 
undervist på nettverksmøte for «Utsatte menn» om tematikken «Overgrep, tro og traumer».  

I oktober arrangerte Vake sitt årlige studentkurs i sine lokaler på Lovisenberg. Vi hadde også besøk 
av ungdommenes kirkemøte hos oss, og fortalte dem om Vakes arbeide. Anne Louise Skoland var i 

tillegg i Farsund i oktober og hadde et lengre innlegg om Vakes arbeid på en økumenisk samling for 

frivillige og ansatte.  

I begynnelsen av november arrangerte   

Anne Louise Skoland og Einar Eidsaa     
Edland fagdag for Krisesenteret i Vest, der 

det ble forelest over temaet «Tro og      

traumer». I samme måned deltok Vake, i 
samarbeid med MF, på fagdag hos IKO 

med tema «Sjelesorg for barn og unge».    
I starten av desember deltok Einar Eidsaa 

Edland på samling for Misjonærbarn på 

Institutt på Sjelesorg. 

I vårhalvåret bidro Sebastian Christensen i 

Hamar bispedømmes LHBT-kurs, med 14 
samlinger ulike steder i bispedømmet.   

Kurset var utvidet med en time i bispe-

dømmet, der Vakes arbeid/seksuelle over-
grep ble tematisert. 



Anne Marie Østhus fra Vake var til stede under Oslo Domkirkes festgudstjeneste i anledning samenes 
nasjonaldag. Vi er takknemlige og glade for alle gode samarbeidspartnere og venner i og fra Sappmi.  

Samarbeid i samiske språkområder 
Vake har gjennom ulike prosjekt de siste årene samarbeidet med Samisk kirkeråd, samiske fagmiljøer 
og samiske kirkelige miljøer om å utvikle ressursmateriell ut fra språklige, kontekstuelle og kulturelle 
behov ved forebygging av seksuelle overgrep og vold i nære relasjoner.  

I 2023 deltok vi aktivt i Samarbeidsforum mot vold og overgrep i samiske samfunn, og deltok bl.a. i 
deres store konferanse i Tromsø i august. Da fikk vi også benytte anledningen til å møte Samisk kirke-
råd, som vi også har fått invitert inn i forumet. Vi jobbet også med nytt opptrykk av følelseskortene på 
sør– og lulesamisk, dette ble påbegynt i 2023, og kommer forhåpentligvis i havn i 2024 sammen 
med utvikling av kortene på nordsamisk. 

På stand for Vake 
Vake er på stand i ulike sammenhenger så ofte vi får det til.  

Dette året ble det rundt 6 ulike stands, her på KAs lederkonferanse., 
hvor vi også hadde foredrag sammen med jurist fra KA.  



Håndteringsfeltet  
Vake tilbyr håndteringsrådgiving til menigheter og kirker. Vi har en jevn pågang av henvendelser 
gjennom året, bistår i mange enkeltsamtaler med kirkelig ansatte som trenger råd og hjelp, og i 
flere stabsprosesser i sammenhenger der man er berørt av overgrepsproblematikk.  

En viktig del av håndteringsfeltet er kursing og undervisning, foruten veiledning ved utvikling av 
retningslinjer og beredskapsplaner. Vi holder jevnlig fagdager ulike steder i landet der dette er 
tematikk som berøres.  

Tilbakemeldinger fra deltakere i Vakes fellesskapstilbud: 

 

• For meg er Vake enn trygghet i hverdagen. Et lyspunkt i mørket. En varm middag og en god 
klem, et varmt smil og et varmt hei! Samt samhold i bønn og i nattverd.  

• Vake betyr mye. Fellesskapet, komme som en er — andre steder må man «lukke igjen». Her kan 
jeg komme med hele meg. Tilrettelagt. Til dekket bord, middag, blomster, lys. En vakker estetikk, 
og ikke den «sykehuskorridoren» vi kan møte så mange andre steder. 

• Gudstjenesten med trostekst og symbolene er svært viktige for meg. 

• Middag og kveldsbønn byr på et unikt fellesskap. 

• Jeg savner Elisabeth. Jeg fikk se hvem Jesus er gjennom Elisabeths arbeid, gjennom lystenningen, 
symbolene. Jesus som ikke snur ryggen til meg.  

• Jeg har fått være med om retreat gjennom Vake. Det har betydd veldig mye for meg! 



LANGTIDSMÅL FOR PERIODEN 2021—2025 

Vake kirkelig ressurssenter mot seksuelle overgrep har til formål å virkeliggjøre kirkesamfunnenes dia-
konale oppdrag i møte med mennesker utsatt for vold og seksuelle overgrep.  

 
Vake kirkelig ressurssenter mot seksuelle overgrep utfører sitt diakonale oppdrag under visjonen: 
VED DEN UTSATTES SIDE  

 

Oppdraget realiseres gjennom disse verdiene: VERDIGHET - ÅPENHET – RETTFERDIGHET   
Vake baserer sin virksomhet på områdene FOREBYGGING, BEARBEIDING, og HÅNDTERING.   

 

Mål for perioden 2021 - 2025:      

• Styrke og videreutvikle sin posisjon som landsdekkende senter     

• Tydeliggjøre kompetansen på tro og traumer     

• Sette fokus på kropp og seksualitet      

• Videreutvikle og nyskape ressurssenterets liturgiske praksis      

• Styrke og videreutvikle minoritetssatsingen  

 

Om Vake: 

Vake er en selvstendig stiftelse. Stiftelsens representantskap består av KFUK-KFUM Norge, Blå Kors 
Norge, Kirkerådet for Den norske kirke og Norges Kristne Råd. Representantskapet velger styret.  

Stiftelsen finansieres vesentligst av midler tildelt av Kirkerådet, men er også avhengig av kirkeoffer,  

gaver, prosjektmidler o.a. for å opprettholde og videreutvikle arbeidet. Samtaletilbudet vårt er gratis 
for utsatte. 

 

Leder for representantskapet er Erhard Hermansen, generalsekretær i Norges Kristne Råd. Nestleder 
er Trine Stensen, generalsekretær i Blå Kors Norge. 

 

Vakes styre: 

Helen Bjørnøy, styreleder  (2020—2024)  

Anne Skoglund, nestleder (2022—2026) 





 

Totall antall 1– 1 samtaler:  

498  
Mot 450 i fjor 

Noen nøkkeltall 2023 

 

Totalt antall kvinner til samtale: 

55 

Av disse var 26 nye  

 

Totalt antall menn til samtale: 27  

Av disse var 10 nye  

 

Middag og kveldsbønn,  

fellesskapssamlinger for utsatte: 

10 samlinger 

    

Foredrag  

 og undervisningsoppdrag: 

27 

       

Håndteringsrådgiving: 

Ca. 30 samtaler  

med kirkelig ansatte  

 

 

Mannshelg 

Bearbeidende helgesamling  

for utsatte menn 

 

Messe for Verdighet/Fagdag for      
Verdighet: 

2 fagdager 

      

Offergaver: 

2022: 283 000 kr. 

2023: 327 000 kr. 

 

Pusterom 

Retreat for utsatte 

12 deltakere 



  

 

 

 

Minneord: Elisabeth Torp  
(utdrag fra minneord på trykk i Vårt Land 9. mai 2023) 

En pioner for utsattes rettigheter og synlighet gikk ut av tiden, 
Elisabeth Torp døde 3. mai 2023, nær 63 år gammel.  

Elisabeth Torp var pioneren som sørget for at utsatte for vold og seksuelle overgrep ble tatt på alvor i kirkelig 
sammenheng. Som den første daglige leder av Kirkelig Ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep, siden 
Vake, fikk hun satt overgrep på dagsorden med fokus på den utsatte. Hun var strateg på de store overordnede 
strukturene for å møte enkeltpersoner på best mulig måte. 

Da hun i 1996 ble tilsatt som prest og daglig leder for Ressurssenteret gikk hun sammen med styret og noen få 
ansatte inn i et oppdrag der tausheten måtte brytes og tillit måtte bygges for å bli hørt og for å nå ut til de som 
bar på overgrepserfaringer. 

Det står respekt av det arbeidet hun nedla i Ressurssenteret. Hun har bidratt til at ulike fortellinger om overgrep 
har kommet til overflaten og at dette hører til i og berører vårt felles vi. 

Økt kunnskap førte til at hun fikk være med å etablere ADAM, et kontakt- og hjelpetilbud til menn som har blitt 
utsatt for seksuelle overgrep. Sammen med Samisk kirkeråd var hun også en viktig bidragsyter i å synliggjøre 
overgrep i minoritetsmiljøer. 

Hun ble talskvinne for de overgrepsutsatte i møte med kirker og kristelige organisasjoner 

Utvikling av et liturgisk språk der den utsatte kunne delta og kjenne seg igjen, var også en viktig satsning.      
Elisabeth Torp var opptatt av estetikk og at Ressurssenteret skulle være et godt sted å komme til, med åpent   
kapell og med bord som var enkelt dekket, men med vakre gjenstander å hvile øynene på. 

Flere bøker om forebygging av og håndtering av vold og seksuelle overgrep er utgitt takket være hennes     
bidrag, utfordring og drivkraft. Bøkene er fortsatt aktuelle og brukes innen utdanning og kirkelig virksomhet. 
Temaet er nå tydelig inne i trosopplæring, ledertrening, leirarbeid og kirkenes møte med utsatte grupper. 

Elisabeth Torp var en visjonær kirkeleder med et utrolig pågangsmot. Hun så alltid etter muligheter og løsning-
er i møte med motgang. Dette kom godt med i de mange rundene om økonomiske rammebetingelser for     
virksomheten i mer enn 20 år. Hun var ikke redd for å gi uttrykk for hva hun mente var rett. Hun kjempet       
utrettelig for Ressurssenteret og dets eksistens, ikke minst for økonomien. 

Hun ble talskvinne for de overgrepsutsatte i møte med kirker og kristelige organisasjoner. Hennes lederskap 
førte til en erkjennelse om at overgrep også skjer i disse sammenhenger. 

Elisabeth Torp er et forbilde når det gjelder kamp for rettferdighet og vern om mennesker. Hennes tro, teologi, 
tenkning og skaperkraft skinner med avglans fra den evige barmhjertighet. 

 

Solveig Fiske. Biskop emerita og tidligere styreleder i Vake 
Helen Bjørnøy. Styreleder i Vake 
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Vakes stab: 
Elisabeth Ødemark kom til oss i Vake 1. oktober 2023 i stillingen som administrasjonskonsulent. Elisabeth er 
utdannet fagoversetter i engelsk, og har lang arbeidserfaring som organisasjonsrådgiver. Hos Vake har hun 
ansvar for ulike administrative oppgaver, tekstarbeid, søknadsskriving, økonomioppfølgning og arrangements-
planlegging, og hun er vår representant inn i Alliansen Rød knapp. 

Elisabeth har sittet som menighetsrådsleder og fellesrådsrepresentant i en årrekke og har bred kjennskap til 
Den norske kirke. Hun har også jobbet som frivillig i Frelsesarmeens rusomsorg i 10 år, og sitter med flere  
styreverv i ulike kristne sammenhenger.  

Sebastian Christensen er sykepleier, og har master i psykisk helsearbeid med tilknytnings- og utviklings-
traumer som sitt hovedfelt. Han har tidligere jobbet som terapeut og faglig veileder innenfor overgrepsfeltet, 
innen psykisk helse og rusbehandling og sist som høgskolelektor ved høgskolen Innlandet. Han har også lang 
fartstid som musiker og artist. 

Hos Vake har Sebastian som rådgiver et særskilt ansvar for vårt prosjekt for skeive i religiøse samfunn. Han 
underviser og holder foredrag, og har også noe samtaler. 

Anne Marie Østhus er utdannet barnevernspedagog og har en mastergrad i familieterapi og en mastergrad i 
relasjonsbehandling. Hun har en modul i Bodynamic og har bred kunnskap om hvordan livets erfaringer på-
virker kropp og psyke.  

Anne Marie jobber med tilbud til brukere, samtaler, Middag og Kveldsbønn og med Messe for verdighet/
Fagdag for Verdighet. Hun er også engasjert i vår samiske satsing. 

Anne Louise Skoland har en mastergrad i verdibasert ledelse fra VID, hvor hun forsket på kjønn og ledelse. 
Hun har lang erfaring fra ulike lederstillinger i ideell sektor, sist som leder for Frelsesarmeens  fengselsarbeid 
og som sosialsjef i IOGT i Norge. Hun er utdannet sykepleier, utdannet ved Frelsesarmeens offisersskole i bl.a. 
bibelfag, sjelesorg og ledelse, og har også diakonutdanning.  

I tillegg til å være daglig  leder av Vake har hun noe samtaler, foreleser og underviser. 

Einar Eidsaa Edland har en bachelor i sosialt arbeid fra VID, master i diakoni fra MF/VID, der han skrev om 
sjelesorg. I sin doktorgrad ved MF i 2020 undersøkte han det dynamiske forholdet mellom tidlige relasjonelle 
erfaringer og bruken av religiøse symboler i livsfortellinger hos pasienter ved VITA-avdelingen på Modum bad. 
Einar kom fra en stilling innen barnevernet til Vake.  

Hos Vake jobber Einar med kursvirksomhet, grupper og samtaler. Han har et særskilt ansvar for det fore-
byggende arbeidet, og for Vakes forskningsarbeid.  

Ole Martin Holte har en bachelor i sosialt arbeid fra Diakonhjemmets Høgskolesenter, er utdannet psyko-
terapeut (gestaltterapeut) fra Norsk Gestaltinstitutt AS, med 2-årig etterutdanning, og har i tillegg studert noe 
teologi. Ole Martin har i flere perioder drevet egen praksis som psykoterapeut med individualklienter, par, 
grupper, barn og unge, og familier. Han er en mye brukt foredrags- og kursholder, samt gruppeterapileder.  

Hos Vake jobber Ole Martin som rådgiver med et særskilt ansvar for vårt arbeid blant utsatte menn. Han har 
ansvar for Pusterom, har samtaler og foredrag. 

Eilif Hallingstad Finnseth arbeidet deltid som kontormedarbeider hos oss fram til han sommeren 2023. 

Clara-Marie Dubrau og Martine Bratlie sørget for rene og pene lokaliteter hos oss i vårhalvåret, mens  
Charlotte Dubrau og Wilma Waage-Slettahjell overtok denne viktige oppgaven på huset fra sommeren 
2023. 



 

Besøksadresse: Lovisenberggata 15C, Oslo. 

Postadresse: Lovisenberggata 15A, 0456 Oslo. 

Tlf.: 23 22 79 30 / 47 46 46 15  

Mail: post@ressurssenteret.no 

www.ressurssenteret.no 

Organisasjonsnummer: 976 481 208  

tel:23%2022%2079%2030
tel:47%2046%2046%2015

